



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDBOLIG A/S
STENDALVEJ 605, 9830 TÅRS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018
30. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2019

Flemming Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordbolig A/S Stendalvej 605 9830 Tårs
	CVR-nr.: 13 89 06 09 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorthe Høst Flemming T. Jensen Grethe Jensen Lone Olsen Lars Jensen Anette Holmberg
Direktion	Flemming T. Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Brinck Seidelins Gade 10 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstoft Amtmandstoft 3 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme - overvejende boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter og ejendomsinvestorerens afkastkrav ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommens værdi. Sådanne ændringer kan være betydelige.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Driften af selskabets ejendomme er forløbet tilfredsstillende med en god udlejning. Selskabets portefølje vurderes som attraktive ejendomme, der hver har en god udlejning og en god balance i driften.

Udlejningspotentialer i ejendommene er ultimo året næsten fuldt udnyttet, men som følge af frasalg af ejendomme forventes der et mindre fald i driftsresultat før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme for 2019 i forhold til 2018.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat for delvis tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets planlægger at fusionere med søsterselskabet Bo-Bedst ApS med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2019. Fusionen vil medføre et øget kapitalgrundlag og en mere effektiv samdrift af selskaberne.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		650.176	1.339
Personaleomkostninger.....	1	-434.726	-405
Af- og nedskrivninger.....		-18.285	-18
Nedskrivning af omsætningsaktiver.....		-34.073	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-209.951	-148
DRIFTSRESULTAT		-46.859	768
Andre finansielle indtægter.....	2	67.935	12
Andre finansielle omkostninger.....	3	-326.620	-516
RESULTAT FØR SKAT		-305.544	264
Skat af årets resultat.....	4	59.742	-58
ÅRETS RESULTAT		-245.802	206
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100
Overført resultat.....		-245.802	106
I ALT		-245.802	206

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		103.412	33
Investeringsjendomme.....		17.798.551	24.912
Materielle anlægsaktiver.....	5	17.901.963	24.945
ANLÆGSAKTIVER.....		17.901.963	24.945
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.994.768	609
Andre tilgodehavender.....		485.435	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		123.942	0
Tilgodehavender.....		2.604.145	609
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		100.132	0
Værdipapirer.....		100.132	0
Likvide beholdninger.....		259.761	8
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.964.038	617
AKTIVER.....		20.866.001	25.562
PASSIVER			
Selskabskapital.....		835.257	835
Overført resultat.....		5.418.538	5.664
Forslag til udbytte.....		0	100
EGENKAPITAL.....	6	6.253.795	6.599
Hensættelse til udskudt skat.....		452.200	388
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		452.200	388
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.656.844	15.936
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	11.656.844	15.936
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	275.473	235
Gæld til pengeinstitutter.....		263.282	137
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		81.358	210
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.348.541	0
Selskabsskat.....		0	1.611
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		190.603	32
Anden gæld.....		118.943	84
Deposita.....		224.962	326
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.503.162	2.639
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.160.006	18.575
PASSIVER.....		20.866.001	25.562
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2017: 2)			
Løn og gager.....	402.591	354	
Pensioner.....	10.062	28	
Andre omkostninger til social sikring.....	19.677	19	
Andre personaleomkostninger.....	2.396	4	
	434.726	405	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	59.952	12	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.983	0	
	67.935	12	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Tilknyttede virksomheder.....	83	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	326.537	516	
	326.620	516	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-123.942	1.611	
Regulering af udskudt skat.....	64.200	-1.553	
	-59.742	58	

NOTER

Materielle anlægsaktiver Note
5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018.....	88.260	17.902.997
Tilgang.....	87.995	1.692.551
Afgang.....	-51.500	-3.682.327
Kostpris 31. december 2018.....	124.755	15.913.221
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	54.558	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-51.500	0
Årets afskrivninger	18.285	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	21.343	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....	0	7.009.389
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-5.124.059
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....	0	1.885.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	103.412	17.798.551

Ejendomsporteføljen består af boligejendomme primært i Tårs.

Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Hvor der foreligger specifikke, eksterne prisindikationer anvendes disse.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,25%, som er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, ejendomsbeliggenhed mv.

Egenkapital 6

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	835.257	5.664.340	100.000	6.599.597
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-245.802		-245.802
Egenkapital 31. december 2018.....	835.257	5.418.538	0	6.253.795

Langfristede gældsforpligtelser 7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Gæld til realkreditinstitutter...	11.932.317	275.473	10.526.000	16.171.909	235.237
	11.932.317	275.473	10.526.000	16.171.909	235.237

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Krogsholt Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.932 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 17.798 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 263 tkr. og tabsgaranti til realkreditinstitutter 500 tkr er der deponeret ejerpantebreve nominelt 3.200 tkr. med pant i investeringsejendomme, hvis andel af regnskabsmæssige værdi udgør 14.111 tkr.
